

Nr 50.

Ankom till riksdagens kansli den 10 juli 1914 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av lägenheter från förra militiebostället Kattarp nr 9 i Malmöhus län.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 29 maj 1914 avlåten, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 128, har Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva,

dels att det till förra kvartermästarebostället $\frac{1}{2}$ mantal Kattarp nr 9 i Kattarps socken av Malmöhus län hörande torvskiftet må med i statsrådsprotokollet angivet område från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder,

dels ock att det till samma egendom hörande strandskiftet må hembjudas Kattarps kommun till inköp för en köpeskilling av 150 kronor att kontant betalas vid tillträdet och under villkor, att kommunen ensam bestrider kostnaderna för skiftets avskiljande och för lagfart därå, samt att, därest detta anbud icke av kommunen antages, skiftet må å offentlig auktion försäljas till den högstbjudande under de i kungl. brevet den 29 maj 1874 stadgade villkor.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsprotokoll anfört följande:

»Vid uppskattningsförrättning, som under år 1913 hållits å det för

statsverkets räkning till den 14 mars 1916 utarrenderade förra kvartermästarbostället $\frac{1}{2}$ mantal Kattarp nr 9 i Kattarps socken av Malmöhus län, vilken egendom nu lämnar 1,500 kronor i årligt arrende, hava uppskattningsmännen väckt förslag om upplåtande av lägenheter från egendomen.

I skrivelse den 31 december 1913 har domänstyrelsen underställt detta ärende Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat instrumentet över berörda förrättning med tillhörande handlingar, däribland en av distriktslantmätaren Axel Nilsson år 1912 upprättad karta över egendomen med beskrivning.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.

Ifrågavarande egendom är belägen 15 kilometer från Hälsingborg och 3 kilometer från Kattarps järnvägsstation samt innehåller en areal av 54 hektar 37.2 ar i tre skiften, nämligen hemskiftet, strandskiftet i Viken och torvskiftet.

Strandskiftet, omfattande ägofiguren nr 33 å kartan, är beläget 13 kilometer från hemskiftet och innehåller 25.6 ar samt är obebyggt.

Torvskiftet, motsvarande ägofigurerna nr 34—46 å kartan, är beläget på 4 kilometers avstånd från hemskiftet och innehåller 1 hektar 11.4, ar, därav 1 hektar 8.5 ar åker och 2.9 ar impediment, samt är likaledes obebyggt. Statens järnvägar innehar de å torvskiftet belägna ägofigurerna 47 och 48 om 8.3 ar. Om dessa är nu ej fråga.

Strandskiftet arrenderas av Anders Nilsson, som förklarar sig endast innehava detsamma för att få kortare väg till egna åkrar. Uppskattningsmännen hava ansett skiftet, som består av strandsand och småsten, på grund av sin dåliga beskaffenhet ej lämpa sig till jordbruk, men möjligen såsom byggnadstomt eller lekplats vid den närbelägna folkskolan. Skiftet har åsatts ett saluvärde av 150 kronor och arrendevärderats till 10 kronor.

Likaså hava uppskattningsmännen tillstyrkt försäljning av torvskiftet, som ansetts lämpa sig till byggnadstomt. Skiftet har åsatts ett saluvärde av 600 kronor och ett arrendevärde av 30 kronor.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har ej haft annat att erinra mot uppskattningsmännens förslag, än att torvskiftet borde utbjudas såsom jordbrukslägenhet och att beträffande strandskiftet, som måhända kunde försäljas såsom bostadslägenhet, i första rummet försök borde göras att försälja detsamma till vederbörande församling till lekplats för den strax invid belägna skolan eller något dylikt ändamål.

Domänstyrelsen har föreslagit torvskiftets försäljning såsom jordbrukslägenhet enligt de för upplåtande av egnahemslägenheter från

vissa kronoegendomar stadgade grunder och strandskiftets försäljning å offentlig auktion till den högstbjudande.

För egen del instämmer jag med domänstyrelsen i fråga om torvskiftets försäljning. Med hänsyn till vad uppskattningsmännen och Kungl. Maj:ts befallningshavande anfört anser jag, att strandskiftet bör i första hand erbjudas Kattarps kommun till inköp för det åsatta saluvärdet, 150 kronor, och, om detta anbud ej antages, utbjudas å auktion.»

Utskottet har icke något att erinra mot ifrågavarande framställning, varför utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 9 juli 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.

Vid slutbehandling inom utskottet av de i utlåtandena 45—50 omförmälda ärenden hava närvarit: herrar Persson, Ericsson, Odelberg, Paulson, Pers, Lindblad, Lundell, Linders, greve Hamilton, Nilsson i Tänga, Öberg, Kronlund, greve Wachtmeister, Ingeström, Rosén och Ekerot.